АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                              ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.06.2021г                                                                                         № 28 с.Новое Горяново

Об утверждении перечня налоговых расходов Новогоряновского сельского поселения

В соответствии   со ст. 174.3 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Новогоряновского сельского поселения от 17.03.2020г № 22 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новогоряновского сельского поселения и оценки налоговых расходов Новогоряновского сельского поселения»,  администрация   Новогоряновского сельского поселения

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: 0]        1. Утвердить перечень налоговых расходов Новогоряновского сельского поселения (прилагается)

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера.

  Глава Новогоряновского
 сельского поселения                                                                      С.И.Беляев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                                                                                                                                                                                Новогоряновского сельского поселения
от 28.06.2021 г № 28

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов(льгот) Новогоряновского сельского поселения Тейковского  муниципального района                                                                                       Ивановской области на 2022 год
	№п/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Реквизиты правового акта, которым предусмотрен налоговый расход, структурная единица (статья, часть, пункт, подпункт)
	Период действия налогового расхода
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляется налоговый  расход
	Целевая категория плательщиков налога для которых предусмотрены  налоговые льготы, освобождение и иные преференции установленные НПА
	Целевая категория налогового расхода (социальный, стимулирующий, технический)
	Цель предоставления налогового расхода
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы, задачи муниципальной программы), или направления (цели) социально- экономической политики Новогоряновскогоельского поселения, не относящегося к муниципальным программам  Большеклочковского сельского поселения, на достижение которого направлен налоговый расход
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Земельный
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Решение Совета  Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 28.10.2016 г №77
(в редакции решения от30.04.2020№268 )
П..3, пп 2
	С 01.01.2017
	0,3
	Инвалиды 1 и 2 группы инвалидности
	Социальная
	Повышение качества жизни
	Поддержка социально не защищенных слоев населения
	Администрация Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области

	2
	Земельный

	Освобождение от уплаты земельного налога

	Решение Совета  Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 28.10.2016 г №77
(в редакции решения от30.04.2020№268 )
П..3, пп 4.
	с 01.01.2017

	0,3

	Ветераны и инвалиды ВОВ, а также ветераны и инвалиды боевых действий

	социальная
	Повышение качества жизни

	Поддержка социально не защищенных слоев населения

	Администрация Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области

	2
	Земельный
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Решение Совета  Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 28.10.2016 г №77
(в редакции решения от30.04.2020№268 )
П..3, пп 10.
	с 01.01.2017
	0,3

	Граждане, имеющие трех и более несовершеннолетних детей
	социальная
	Повышение качества жизни
	Поддержка социально не защищенных слоев населения
	Администрация Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области

	3

	Земельный

	Освобождение от уплаты земельного налога

	Решение Совета  Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 28.10.2016 г №77
(в редакции решения от30.04.2020№268 )
П.4, пп 11.
	с 01.01.2017
	1,5

	Учреждения культуры
	техническая
	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение осуществляется за счет средств бюджета поселения
	Направлена на обеспечение экономии расходов бюджета на оказание государственных услуг  юридическим и физическим лицам
	Администрация Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области

	4
	Земельный
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Решение Совета  Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 28.10.2016 г №77
(в редакции решения от30.04.2020№268 )
П..4, пп 12.
	с 01.01.2017
	1,5

	Органы власти  и управления сельского поселения,
	техническая
	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение осуществляется за счет средств бюджета поселения
	Направлена на обеспечение экономии расходов бюджета на оказание государственных услуг юридическим и  физическим лицам
	Администрация Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области